
1Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 30 Ιανουαρίου 2025 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 2 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

                 Απόφαση αριθ. 1/2025 

Θέμα: «Λήψη απόφασης περί αποδοχής αιτήματος συνεργασίας 1ου Γενικού Λυκείου Σπάτων».          

Στα Σπάτα την 30 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Πέμπτη & ώρα 6:00 μ.μ. συνήλθε στο δημοτικό 

κατάστημα σε Τακτική, Δια Ζώσης Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο, κατόπιν της με αριθμό 

πρωτ.3606/24-1-2025 πρόσκλησης της Προέδρου κυρίας Δήμητρας Αναγνωστοπούλου του 

Ιωάννη, η οποία γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν από τους Δημοτικούς Συμβούλους 

με το από 24-1-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 67 

του ν. 3852/2010 (Α΄87).  

Στη Συνεδρίαση δεν παρευρέθηκε ο Δήμαρχος, κ. Δημήτριος Μάρκου του Σπυρίδωνος. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία αρχικά 20 μελών από συνολικά 29 μέλη και η Πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 

2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 

3. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 

4. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 4. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 

5. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 5. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 

6. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη 6. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 

7. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 7. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 

8. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 8. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 

9. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 9. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωρ. 

10. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου   

11. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη   

12. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου   

13. Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου   

14. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου   

15. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   

16. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου   

17. Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου   

18. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου   

19. Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου   

20. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   

Στη Συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου η κα 

Χρυσάνθη Μπότσαρη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του Δήμου. 

Επίσης προσήλθε στη Συνεδρίαση ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Αθανάσιος Τούντας. 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Κατά την έναρξη της συνεδρίασης προσήλθε  ο 

Δημοτικός Σύμβουλος κ. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος.  

Στη Συνεδρίαση προσήλθε και η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Σπάτων – Λούτσας κα 

Άννα Δήμα Καλλιανιώτη του Θεοδώρου. 

Πριν την έναρξη της συζήτησης των Θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης, το Δημοτικό Συμβούλιο 

ομόφωνα αποφάνθηκε για το κατεπείγον ενός Θέματος Εκτός της Ημερήσιας Διάταξης, σύμφωνα με 

την παρ.7 του άρθρου 67 του Ν.3852/2010.  

ΑΔΑ: Ψ3Χ5Ω1Χ-ΕΙΖ



1Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 30 Ιανουαρίου 2025 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 2 

Η πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου  αναφερόμενη στο 1ο Θέμα Εκτός της 

Ημερήσιας Διάταξης, έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Τσέπα Ευάγγελο, ο  

οποίος εισηγήθηκε τα κάτωθι:  

Έχοντας υπόψη: 

1. το με αριθ. πρωτ. 1035/27-09-2024 έγγραφο της Διευθύντριας του 1ου Γενικού Λυκείου Σπάτων, 

κας Ιωάννας Μπακάλη 

2. το γεγονός ότι το συγκεκριμένο σχολείο υλοποιεί προγράμματα με ευρωπαϊκό προσανατολισμό 

και εξωστρέφεια (Teachers4Europe, eTwinning, KROS-Knights for road safety, Σχολεία Πρέσβεις 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου) και διαθέτει πιστοποίηση Erasmus+ για τα έτη 2021-27.  

3. ο στόχος του σχολείου για το επόμενο έτος είναι η δημιουργία Ομίλου Επιχειρηματικότητας  με 

συμμετοχή στους μαθητικούς διαγωνισμούς του Envolve Entrepreneurship και του JA Greece, με 

στόχο του βιώσιμου εκπαιδευτικού τουρισμού στο Δήμο Σπάτων – Αρτέμιδος.  

Εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο Σπάτων – Αρτέμιδος, την ικανοποίηση του αιτήματος του 

1ου Γενικού Λυκείου Σπάτων για μία μακρόχρονη, ουσιαστική και παραγωγική υποστήριξη ώστε να 

υλοποιήσουν αποτελεσματικά το όραμά τους για ενεργούς και ψηφιακά εγγράμματους πολίτες στο 

Δήμο μας, όπως αναλυτικά αναφέρεται στο έγγραφο της Δ/ντριας της σχολικής μονάδας.  

Το εγχείρημα να τεθεί υπό την αιγίδα του Δήμου και για το λόγο αυτό να χρησιμοποιηθεί το λογότυπο 

του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος για επικοινωνιακούς σκοπούς.  

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Αποδέχεται το αίτημα συνεργασίας  του 1ου  Γενικού Λυκείου Σπάτων για μία 

μακρόχρονη, ουσιαστική και παραγωγική υποστήριξη ώστε να υλοποιήσουν 

αποτελεσματικά το όραμά τους για ενεργούς και ψηφιακά εγγράμματους πολίτες 

στο Δήμο μας, όπως αναλυτικά αναφέρεται στο έγγραφο της Δ/ντριας της σχολικής 

μονάδας. 

Το εγχείρημα θα τεθεί υπό την αιγίδα του Δήμου και για το λόγο αυτό θα 

χρησιμοποιηθεί το λογότυπο  του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος για επικοινωνιακούς 

σκοπούς. 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 

  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 

Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη  Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 

  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 

  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 

  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 

 Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 

 Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 

 Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 

 Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 

 Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 

 Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου 

 Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 

 Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 

 Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 

 Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου 

 Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 

 Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου 

 Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωρ. 

 Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 
 

ΑΔΑ: Ψ3Χ5Ω1Χ-ΕΙΖ


		2025-02-04T10:51:09+0200
	Athens




